Explicit liber p̄mus

Incipit secundus

## Recordari vo

lo trāfactas feditates meas  
et carnales corruptiōes aīe  
mee: nō q̄ eas amem: s; vt amem te deus  
meus. Amore amoris tui facio istd: reco  
lens vias meas neq̄ssimas ī amaritudi  
ne cogitātib; mee. vt tu dulcescas mi  
hi dulcedo nō fallax: dulcedo felix et secu  
ra. et colligēs mea d̄sp̄sione iū q̄ frustra  
tūm discissus sum: dū ab vno te auersus  
in mltā euamui. Exarsi enī aliq̄n̄ satiari

in inferis ī adolescētia. et s̄tūescere ausus  
sum varijs et vmbrosis amorib; et cōta  
buit species mea: et p̄p̄tūi corā ocul' tu  
is placēs mihi: et placere cupiēs ocul' ho  
minū. Et qd̄ erat qd̄ me delectābar: nisi  
amare et amari? Sz n̄ tenebat modus ab  
aīo vsq; ad animū: q̄ren' ē luminosus li  
mes amicitie: s; etalabāt nebule d̄ limo  
sa p̄cipiscētia carnis et scatebza pubertat.  
et obnubilabāt atq; offuscabāt cor meū.  
vt nō discerneret serenitas dilectōis a ca  
ligie libidīs. Urrūq; icōfuso estuabatur  
et rapiebat imbecillē etatē p̄ abrupta cu  
piditatū: atq; mersabat gurgite flagicio  
rū. Inualuerat sup me ira tua et nescie  
bā. Obsurduerā stridore carthene morta  
litas mee: pena supbie aīe mee: et ibā lon  
g' a te: et sinebas: et iactabar et effūdebar  
et diffūdebar et ebulliebar p̄ fornicatōes me  
as et racebas. Q̄ tardū gaudii meū. Tax  
cebas tūc et ego ibā porro lōgea te ī p̄li  
ma et plura sterilia semia dolorū supba d̄  
iectōe et inq̄era lassitudie Quis mihi mo  
deraret erūnā meā et nouissimaz rex su  
gaces pulcritudies ī vsū p̄teret: eāq; su  
auitatib; metas p̄figeret: vt vsq; ad v̄it  
gale lit' exestuarēt fluct' etat' mee. si trā  
q̄llitas ī eis nō poterat esse sine p̄creādo  
rū liberoz p̄tēta. sic p̄scribit lex tua dñe:  
q̄ formas etiā p̄paginē mortalitatis n̄se  
porēs īponere leuē manū ad tēperamen  
tū spinaz a paradiso tuo seculaz? Nō enī  
lōge est a nob oīporētia tua. etiā cū lōge  
sum' a te. Aut certe sonitū nubiliū tuarū  
vigilantius aduerterē. Tribulatiōes au  
tē carnis habebūt h̄mōi. Ego autēz vo  
bis parco. Et bonū est homini m̄lietēz  
nō tāgere. Et qui sine vxore est cogitat  
ea q̄ sunt dei quō placeat deo. Qui autē  
m̄rimonio iunct' est: cogitat ea q̄ sūt m̄i  
di quō placeat vxori. Das ḡ voces et au  
ditū vigilātor: et abscissus p̄p̄t regnū ce  
lozū felicior expectare āplex' tuos. Sz  
effervui miser seq̄ns impetū flux' mei re  
licto te: et excessi oīa legitima tua: nec ena  
si flagella tua. Quis enī h̄ mortalitū? Nā  
tu sp̄ aderas misericorditer senēs et ama  
rissimis asp̄gens offensionib; oēs illici  
tas iocūditates meas: vt ita quererē sine

offensioe iocundari. Et ubi si possem non  
 iuvenire deos: propter te domine: propter te qui sum gis  
 dolore in precepto: et percutis ut sanes. et occi-  
 dis nos. ne moriamur abs te. Ubi eras et  
 quod longe exulabam a delicijs domus tue. anno  
 illo sexto decimo etatis carnis mee cum ac-  
 cepit in me sceptrum. et totas manus ei de-  
 di velania libidis licetiose per dederat huius  
 nuntius: illi est autem per leges tuas? Non fuit cir-  
 ra meorum ruentem ercipe me in testimonio: sed  
 cura fuit tui ut discerem sermonem facere quod  
 optimum et persuadere dicitur. Et anno quod il-  
 lo intermissa erant studia mea: dum mihi re-  
 ducto a madauris in qua vicina urbe iam ce-  
 peram litteraturae atque oratoriae percipere gra-  
 tiam peregrinari. longinquioris apud carthagi-  
 nem peregrinationis sumptus praeparabant. ani-  
 mositate magis quam opibus patriis munici-  
 pijs thagastensis ad modum tenuis. Cui  
 narro haec: Neque enim tibi de me? sed apud  
 te narro haec generi meo generi humano.  
 quantumculumque ex particula incidere potest in istas  
 meas liras. Et ut quod habet? Ut videlicet ego  
 et quod haec legitur: cogitamus de quod pseudo-  
 clamatum sit ad te. Et quod proptius auribus  
 tuis si cor posuit et vita ex fide est? Quis  
 enim non extollebat laudibus tunc homines propter  
 matrem. quod vltra vires rei familiaris suae im-  
 penderet filio quicquid etiam longe peregrina-  
 ti studiorum causa operum esset? Multorum enim  
 civium longe opulentiorum: nullum tale negoci-  
 um pro liberis erat. Cui interea non satage-  
 ret idem pater quibus crescere tibi aut quod ca-  
 stus essem. dum non essem disertus vel disertus  
 potius? a cultura tua deus. qui es vni? verus  
 et bonus dominus agrum tui cordis mei. Sed  
 ubi sexto illo et decimo anno interposito  
 ocio ex necessitate domestica seriatim ab  
 omni schola cum parentibus esse cepi: excessit  
 caput meum vepres libidinum. et nulla erat  
 eradicans manus. Quinimo ubi me ille  
 pater in balneis vidit pubescere: et in queta  
 indutum adolescentiam: quasi iam ex his in nepotes  
 gestit: gaudens mihi indicavit: gaudens  
 vinolentia: in qua te iste mundus oblitus est cre-  
 atorem suum: et creaturam tuam pro te amantem di-  
 vino inuisibili. puer se atque inclinavit in ima-  
 voluntatis suae. Sed matris in peccato: et  
 inchoaveras templum tuum: et exordium scri-

habitatiois tue. Nam ille adhuc chatecu-  
 minus: et haec reces erat. Itaque illa exili-  
 vit pia trepidatione ac tremore. et quasi in i-  
 bi nodum fideliter: timuit tamen vias distortas:  
 in quibus ambulat qui ponit ad te tergum et non fa-  
 ciem. Et mihi et audeo dicere tacuisse te  
 de me? cum ire abs te longi? Ita ne tu ta-  
 cebas tunc mihi? Et cui? erant nisi ista ver-  
 ba illa pro matrem meam fidelem tuam quam carasti in  
 aures meas. Haec idem deus descendit in cor  
 meum ut faceret illud. Uolebat enim illa se-  
 creto meminere ut monuerit cum sollicitudine  
 ne ingere ne fornicaret: maximeque ne adul-  
 terare cuiusquam uxorem. Qui mihi monuit  
 mulieres videbantur: quibus obviare cru-  
 desceret. Illi autem tui erant et nesciebam: et te  
 tacere putabam atque illa loquor pro quam mihi  
 tu non tacebas. et in illa continebamur a me  
 filio eius: filio ancille meae seruo tuo. Sed  
 nesciebam: et propterea ibam tanta cecitate: ut in-  
 ter coetanos meos puderet me minoris  
 decoris: quam audiebam eos iactantes flagitia  
 sua: et tanto gliscientes magis quanto magis  
 turpes essent: et libebat malis facere non so-  
 lum libidine facti: verum etiam laudis. Quis  
 dignum est vituperatione: nisi vicius? Ego ne  
 vituperarer viciosior fiebam: et ubi non sube-  
 rat quo admissio equarer proditis. fingebam  
 me fecisse quod non feceram: ne viderer abiecti-  
 or qui eram innocetior: et ne vilior haberer qui  
 eram castior. Ecce cum quibus comitibus iter  
 agebam platearum babilonis: et volurabar in  
 sceno eius tanquam in cinamomis: et vngen-  
 tis preciosis: et in vmbilico eius qui tenacius  
 hereret. Calcabat me inimicus inuisibilis  
 et seducebat me: quia ego seductilis eram  
 Non enim et illa que iam de medio babilo-  
 nis fugerat. sed ibat in ceteris eius tardior  
 mater carnis mee: si enim monuit me pudici-  
 tia: ita curavit quod de mea viro suo audie-  
 rat. Itaque pestilentiosus et in postquam periculo-  
 sum sentiebat coercere termino coniugalif  
 affectus si rescari ad vinum non poterat. si  
 curavit hoc: quod mictus erat ne impediret  
 spes mea compede uxoria. Non spes illa  
 quam in te futuri seculi habebat mater: sed  
 spes litterarum quae ut nosse nimis volebat  
 patres uterque. Ille quod de te prope nihil cogi-  
 tabat. de me autem inania illa aut quod non